

Bioneer A/S

Kogle Alle 2, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 27 40 87 53

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2022

Dirigent:

.....
Lars Hagsholm Pedersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bioneer A/S
Adresse, postnr., by	Kogle Alle 2, 2970 Hørsholm
CVR-nr.	27 40 87 53
Stiftet	23. oktober 2003
Hjemstedskommune	Rudersdal
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.bioneer.dk
E-mail	info@bioneer.dk
Telefon	45 16 04 44
Telefax	45 16 04 55
Bestyrelse	Kirsten Aarup Drejer, formand Marianne Thellersen, næstformand Bjarke Bak Christensen Anne Katrine Winterø Michael Bo Pålsson Søren Knud Carlsen Trine Møller Bjørn Holst Søren Michael Madsen
Direktion	Lars Hagsholm Pedersen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	275,6	133,6	66,0	51,5	37,7
Resultat af primær drift	224,9	92,3	27,0	13,1	1,9
Finansielle poster	-0,5	-0,4	-0,4	0,3	-0,1
Årets resultat	178,0	71,7	20,8	10,4	1,4
Balancesum					
Balancesum	314,7	140,8	69,8	53,3	44,9
Investering i materielle anlægsaktiver	-5,3	-11,4	-5,2	-6,0	-2,9
Egenkapital	301,9	123,8	52,2	31,4	21,0
Nøgletal					
Soliditetsgrad	95,9 %	87,9 %	74,8 %	58,9 %	46,8 %
Egenkapitalforrentning	83,6 %	81,5 %	49,8 %	39,7 %	6,9 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	61	47	45	46	42

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Formål

Bioneer A/S er en kontraktforskningsvirksomhed inden for biomedicin og bioteknologi. Missionen er at bidrage til tidlig udvikling af nye, innovative lægemidler i danske virksomheder, og i udenlandske, samt bidrage til, at Danmark har et højt niveau af bioteknologisk forskning og udvikling.

Bioneer A/S er et helejet datterselskab af Danmarks Tekniske Universitet (DTU) og er godkendt som Godkendt Teknologisk Service (GTS) virksomhed for perioden 2021-2023. Selskabet er forpligtet til at forblive uafhængig af særinteresser, til at samarbejde bredt med relevante danske og udenlandske videninstitutioner og virksomheder samt til at sikre formidling af selskabets forsknings- og udviklingsresultater til en bred kreds af danske virksomheder, og udenlandske. Bioneer anvender overskuddet til konsolidering og udvikling i henhold til selskabets formål.

Hovedaktivitet

Bioneer A/S' udbud omfatter bioteknologisk, biomedicinsk og farmaceutisk kontraktforskning, kontraktfremstilling, analyser samt rådgivning i forbindelse med klienters udvikling af nye lægemiddelkandidatstoffer, herunder biologiske, peptidbaserede og lavmolekylære. Selskabets udviklingsaktiviteter retter sig især mod nye services og rådgivningsaktiviteter som grundlag for den fremtidige indtjening.

Selskabets aktiviteter drives fra faciliteter i DTU Science Park i Hørsholm og omfatter myndighedsgodkendte speciallaboratorier til genteknologisk arbejde og proteinfremstilling, samt arbejde med humane celler. Selskabet har desuden en farmaceutisk filial, Bioneer:FARMA ved Institut for Farmaci, Københavns Universitet, hvor der lejes kontor- og laboratorieplads.

Selskabet udvikler nye services til områderne "Early Stage Drug Candidates" og "In Vitro Models". Udviklingsprojekterne gennemføres ofte i samarbejde med forsknings- og virksomhedspartnere på baggrund af forskningsmidler udbudt i offentligt regi, herunder EU's forskningsprogrammer.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabet er i året overgået fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteter

Selskabet har fortsat sit hovedmarked i Danmark og Europa, men har også samarbejder med klienter i USA og Asien.

Selskabet har igangværende aktiviteter i forbindelse med "IMI - Innovative Medicines Initiative" under Horizon-programmet og i regi af Innovationsfonden. Bioneer modtager som godkendt GTS-virksomhed resultatkontraktmidler.

Økonomi

Bioneer opnåede i 2021 et resultat efter skat på 178.042 t.kr. mod 71.650 t.kr. i 2020. Bruttofortjenesten blev i 2021 275.552 t.kr., hvilket er bedre end året før. Der satses på fortsat vækst i omsætning, specielt via opdyrkning af forskellige markeder.

Omsætning fra resultatkontraktaktiviteter blev 13.600 t.kr. i henhold til Resultatkontrakt for 2021-2024 indgået med Uddannelsesministeriet.

Resultat før finansielle poster blev 224.912 t.kr.

Ledelsen finder resultatet for 2021 tilfredsstillende.

Kapitalforhold

Ultimo 2021 er selskabets balancesum på 314.717 t.kr. og soliditetsgraden er 95,9 %.

Der blev ikke investeret i immaterielle aktiver, men investeret 5.336 t.kr. i materielle aktiver.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalforhold, herunder omsætningsaktiver, er tilstrækkelige til at imødekomme selskabets forpligtelser.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

For at kunne levere den højeste kvalitet i produktion, udvikling og forskning kræves højtuddannede og dedikerede medarbejdere.

Bioneer har særligt i 2021 evnet at udvide og fastholde sin medarbejderstab af specialister og veludannede medarbejdere for at sikre Bioneers strategi og fremtidige udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Bioneer har i 2021 igangsat udvikling af nye services inden for CNS-sygdomme. I 2021 har Bioneer omdannet 510 m² kontorer til nye laboratoriefaciliteter for at kunne tilbyde udvikling af mammale cellelinjer, flere proteinkarakteriserings- og oprensningsservices, herunder proteinfoldningsanalyser, samt fremstilling af proteinbaserede lægemiddelkandidater ved hjælp af mikroorganismer på højt niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2022 forventer selskabet fortsat et godt salg af services inden for "Early Stage Drug Candidates", "In Vitro Models" og proteinfremstilling i såvel Danmark som i udlandet. I 2022 forventes dog et resultat, der er noget mindre end 2021-resultatet, hvilket skyldes et ændret efterspørgselsmønster inden for kontraktproduktion og øgede forskningsinvesteringer.

Ifølge vedtægterne og som GTS-virksomhed er Bioneer forpligtet til at reinvestere en del af sit overskud i udviklingsaktiviteter, der kommer det danske samfund til gode i form af nye services på kort eller lang sigt. I 2022 forventer Bioneer derfor sammen med forskningspartnere at iværksætte et større forsknings- og udviklingsprogram inden for udvalgte strategiske områder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	275.552	133.577
2	Personaleomkostninger	-45.776	-37.243
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.864	-4.081
	Resultat før finansielle poster	224.912	92.253
	Finansielle omkostninger	-527	-373
	Resultat før skat	224.385	91.880
3	Skat af årets resultat	-46.343	-20.230
	Årets resultat	<u>178.042</u>	<u>71.650</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	113
		0	113
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.423	14.557
	Indretning af lejede lokaler	115	152
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	6.504	4.748
		20.042	19.457
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.018	576
	Deposita	1.056	716
		2.074	1.292
	Anlægsaktiver i alt	22.116	20.862
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer	8.447	7.120
		8.447	7.120
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.219	20.541
7	Igangværende arbejder	10.544	4.876
	Tilgodehavende selskabsskat	316	0
	Andre tilgodehavender	7.968	3.355
8	Periodeafgrænsningsposter	1.243	1.152
		74.290	29.924
	Likvide beholdninger	209.864	82.904
	Omsætningsaktiver i alt	292.601	119.948
	AKTIVER I ALT	314.717	140.810

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	600	600
	Overført resultat	301.283	123.241
	Egenkapital i alt	301.883	123.841
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	3.564	1.632
	Hensatte forpligtelser i alt	3.564	1.632
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	1.552	3.546
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.864	937
	Skyldig selskabsskat	0	1.953
	Anden gæld	5.854	8.901
		9.270	15.337
	Gældsforpligtelser i alt	9.270	15.337
	PASSIVER I ALT	314.717	140.810

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2020	600	51.591	52.191
14	Overført via resultatdisponering	0	71.650	71.650
	Egenkapital 1. januar 2021	600	123.241	123.841
14	Overført via resultatdisponering	0	178.042	178.042
	Egenkapital 31. december 2021	600	301.283	301.883

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Årets resultat	178.042	71.650
15	Reguleringer	50.766	24.046
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	228.808	95.696
16	Ændring i driftskapital	-49.226	-2.393
	Pengestrømme fra primær drift	179.582	93.303
	Betalt selskabsskat inkl. acontoskat	-46.946	-18.443
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	132.636	74.860
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-89
	Køb af materielle anlægsaktiver	-5.336	-11.353
	Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-340	-49
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-5.676	-11.491
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	0	-1.159
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-1.159
	Årets pengestrøm	126.960	62.210
	Likvider 1. januar	82.904	20.694
	Likvider 31. december	209.864	82.904

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bioneer A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Selskabet er med virkning fra regnskabsåret 2021 overgået fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C (mellem) som følge af overskridelse af størrelsesgrænserne herfor i to på hinanden følgende år. Selskabet har tidligere år foretaget tilvalg til regnskabsklasse C, hvorfor der i al væsentlighed ingen ændringer er til anvendt regnskabspraksis.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra forskningskontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet, indregnes som nettoomsætning i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Indtægter fra resultatkontraktaktiviteter indtægtsføres i det år, tilskuddene modtages, som er sammenfaldende med den tilladte anvendelsesperiode.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

I andre eksterne omkostninger indgår også omkostninger til kommercielle aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode, dog maksimalt lineært over 10 år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, som er målt til kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner og udstyr samt omkostninger til produktionsadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter betalinger for endnu ikke udført arbejde.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

t.kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	42.283	34.111
Pensioner	1.248	899
Andre omkostninger til social sikring	211	174
Andre personaleomkostninger	2.034	2.059
	<u>45.776</u>	<u>37.243</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>61</u>	<u>47</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

t.kr.	2021	2020
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	46.630	19.333
Årets regulering af udskudt skat	1.217	897
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.504	0
	<u>46.343</u>	<u>20.230</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021	13.681
Kostpris 31. december 2021	13.681
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	13.568
Afskrivninger	113
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	13.681
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	43.791	1.007	4.748	49.546
Tilgange	3.580	0	1.756	5.336
Kostpris 31. december 2021	47.371	1.007	6.504	54.882
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	29.234	855	0	30.089
Afskrivninger	4.714	37	0	4.751
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	33.948	892	0	34.840
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	13.423	115	6.504	20.042

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2021	775	716	1.491
Tilgange	0	340	340
Kostpris 31. december 2021	775	1.056	1.831
Værdireguleringer 1. januar 2021	-199	0	-199
Årets værdireguleringer	442	0	442
Værdireguleringer 31. december 2021	243	0	243
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.018	1.056	2.074

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2021	2020
7 Igangværende arbejder		
Salgsværdi af udført arbejde	19.920	11.932
Acontofaktureringer	-10.928	-10.602
	<u>8.992</u>	<u>1.330</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder (aktiver)	10.544	4.876
Igangværende arbejder (forpligtelser)	-1.552	-3.546
	<u>8.992</u>	<u>1.330</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

9 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 600 t.kr. det seneste år.

t.kr.	2021	2020
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	1.632	735
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	1.217	897
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	715	0
Udskudt skat 31. december	<u>3.564</u>	<u>1.632</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet er indtrådt i huslejekontrakt i DTU Science Park med en resterende uopsigelighedsperiode på 9 år og 11 mdr. med en gennemsnitlig årlig leje på 4.245 t.kr.

Selskabet er yderligere indtrådt i huslejekontrakt i DTU Science Park med en resterende uopsigelighedsperiode på 3 år og 4 mdr. med en gennemsnitlig årlig leje på 632 t.kr.

Restforpligtelsen vedrørende operationel leasing udgør 133 t.kr. pr. 31. december 2021 med en gennemsnitlig restløbetid på 30 mdr. og en månedlig ydelse på 2,4 t.kr.

12 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

Bioneer A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Danmarks Tekniske Universitet	Kgs. Lyngby	Moderselskab

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på markedsvilkår.

t.kr.	2021	2020
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	178.042	71.650
	<u>178.042</u>	<u>71.650</u>
15 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	4.864	4.081
Finansielle indtægter	-442	-265
Skat af årets resultat	46.630	19.333
Udskudt skat	1.217	897
Øvrige reguleringer	-1.503	0
	<u>50.766</u>	<u>24.046</u>
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.327	-5.687
Ændring i tilgodehavender	-43.784	4.561
Ændring i leverandørgæld m.v.	-4.115	-1.267
	<u>-49.226</u>	<u>-2.393</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne Katrine Winterø

Bestyrelse

På vegne af: Bioneer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-795465110922

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-03-23 14:43:48 UTC

NEM ID 

Bjørn Holst

Bestyrelse

På vegne af: Bioneer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-174073191675

IP: 37.49.xxx.xxx

2022-03-23 14:49:25 UTC

NEM ID 

Lars Hagsholm Pedersen

Adm. direktør

På vegne af: Bioneer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-817936462812

IP: 37.49.xxx.xxx

2022-03-23 15:23:56 UTC

NEM ID 

Lars Hagsholm Pedersen

Dirigent

På vegne af: Bioneer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-817936462812

IP: 37.49.xxx.xxx

2022-03-23 15:23:56 UTC

NEM ID 

Marianne Thellersen

Næstformand

På vegne af: Bioneer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-736941698045

IP: 80.63.xxx.xxx

2022-03-23 17:43:03 UTC

NEM ID 

Bjarke Bak Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Bioneer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-634583736537

IP: 80.63.xxx.xxx

2022-03-24 06:55:29 UTC

NEM ID 

Trine Møller

Bestyrelse

På vegne af: Bioneer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-834994434716

IP: 37.49.xxx.xxx

2022-03-24 06:56:52 UTC

NEM ID 

Søren Michael Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Bioneer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-375150035408

IP: 37.49.xxx.xxx

2022-03-24 09:48:58 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 52GCH-PUEIO-QESLW-HD3P0-Q8JAP-WAL64

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kirsten Aarup Drejer

Bestyrelsesformand

På vegne af: Bioneer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-501823296734

IP: 109.56.xxx.xxx

2022-03-24 10:15:59 UTC

NEM ID 

Søren Knud Carlsen

Bestyrelse

På vegne af: Bioneer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-117715406102

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-03-25 09:49:18 UTC

NEM ID 

Michael Bo Pålsson

Bestyrelse

På vegne af: Bioneer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-377218527429

IP: 86.58.xxx.xxx

2022-04-01 08:07:16 UTC

NEM ID 

Kennet Hartmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-868469357634

IP: 213.237.xxx.xxx

2022-04-01 15:50:42 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: S2GCH-PUEIO-QESLW-HD3P0-Q8JAP-WAL64

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>